关于举办“双减”“双新”背景下郑州市中

小学体育教师基本功展示观摩活动的通知

各县（区、市）教研部门、市直各学校：

为进一步助推“双减”“双新”工作落到实处，进一步加强

我市中小学体育教师队伍建设，切实提高体育教师落实“教会、

勤练、常赛”的专业能力，搭建全市体育教师相互学习、交流、

展示的平台，经研究，决定举办“双减”“双新”背景下郑州市

中小学体育教师基本功展示观摩活动。具体事项如下：

一、活动时间地点

时间：2024 年 11 月 6 日上午 8：30-12:00

地点：郑州大学附属学校（初中部）（地址：郑州高新区长

椿路与金菊街交汇处东 200 米）

二、活动展示教师

第八届河南省中小学体育教师基本功比赛郑州市代表队教

师

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】137 号 签发人：张五敏

三、活动内容

1. 解读第八届河南省中小学体育教师基本功比赛方案

2. 队列队形及口令展示

3. 技术能力展示

4. 特色项目展示

5. 教学能力展示

6. 经验分享及交流研讨

四、参加人员

各县（区、市）每地组织中小学骨干教师 20 人、市区高中

每校 3 人、体育教研员、市体育学科中心组成员、高中共同体负

责人。

五、注意事项

1.请所有参会教师提前 15 分钟到场。尽量绿色出行，学校

不提供车位（可乘坐地铁一号线（河南工业大学方向），河南工

业大学站 A 口出站，步行 700 米郑州大学附属学校（初中部）南

门进入）。

2.县区教研员负责本区教师签到，共同体负责人负责高中教

师签到。

2024 年 10 月 31 日

	郑州市基础教育教学研究室文件